
INVIATA PER COMPETENZA: 

AL SETTORE RAGIONERIA  

PROPOSTA N 5948  del  24/03/2017 

 

 

 

 COMUNE  DI  ALCAMO 
LIBERO CONSORZIO EX PROVINCIA REGIONALE DI TRAPANI 

 

 

 

DIREZIONE 4 

LAVORI PUBBLICI 

 SETTORE SERVIZI TECNICI  E AMBIENTALI 
 

 

 

              N 00561   DEL 30/03/2017 

 

 

 

Oggetto: MODIFICA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA PROCEDURA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA 
STRADALE E DI REINTEGRA DELLE MATRICI AMBIENTALI COMPROMESSE DAL VERIFICARSI DI 
INCIDENTI STRADALI NEL COMUNE DI ALCAMO.  
CIG: 64212875A9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE  

 

RICHIAMATA la Determinazione  Dirigenziale n. 1678 del 14/10/2015 avente ad oggetto: 
Affidamento in concessione del servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza stradale e di 
reintegra delle matrici ambientali compromesse dal verificarsi di incidenti stradali nel Comune di 
Alcamo. CIG: 64212875A9, con la quale si è proceduto alla Scelta metodo di gara, all’Approvazione 
capitolato prestazionale e all’Approvazione schema bando di gara; 
 
ATTESO che con propria determinazione n. 1863 del 18.11.2015 è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice della selezione di cui trattasi. 
 
PRESO ATTO che con ordine di servizio n. 17 del 05.10.2016 del Segretario Generale, uno dei 
componenti della Commissione di gara è stato trasferito ad altro settore;   

 
RITENUTO, pertanto, di modificare la composizione della Commissione esaminatrice di cui trattasi, 

come segue: 

Ing. Enza Anna Parrino Dirigente della direzione 4- lavori pubblici 
e servizi tecnici e ambientali 

PRESIDENTE 

Ing. Antonino Renda Istruttore Direttivo Tecnico Direzione 4 COMPONENTE 

Dott.ssa Francesca Pirrone Istruttore Amministrativo Direzione 4 COMPONENTE 

 
DATO ATTO che i membri della Commissione esaminatrice, dipendenti del Comune di Alcamo,  
parteciperanno ai lavori della Commissione medesima all’interno dell’orario di lavoro e quindi 
senza ulteriori compensi, così come al Presidente della Commissione non compete alcun 
compenso in quanto trattasi di attività rientrante nei propri compiti d'ufficio; 

 VISTI: 
- la L.R. 30/2000; 
- lo Statuto Comunale;  
- il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
- il D. Lgs. 165/2001; 
- il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. nel Testo vigente in Sicilia. 

 
 

DETERMINA 

 

Per i motivi di cui in premessa: 

 

1. di modificare, per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente 

richiamate, la composizione della Commissione Esaminatrice per la procedura aperta per 
l’Affidamento in concessione del servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza stradale e di 
reintegra delle matrici ambientali compromesse dal verificarsi di incidenti stradali nel Comune 
di Alcamo. CIG: 64212875A9, nominata con propria determinazione n. 1863 del 18.11.2015, 

come segue: 
2.  

Ing. Enza Anna Parrino Dirigente della direzione 4- lavori pubblici e 
servizi tecnici e ambientali 

PRESIDENTE 

Ing. Antonino Renda Istruttore Direttivo Tecnico Direzione 4 COMPONENTE 

Dott.ssa Francesca Pirrone Istruttore Amministrativo Direzione 4 COMPONENTE 

3. Di stabilire che ai membri della Commissione esaminatrice, non venga corrisposto alcun 
compenso, fatta eccezione per il compenso per lavoro straordinario se ed in quanto dovuto, 



da riconoscere al personale dipendente, qualora le operazioni concorsuali si dovessero 
protrarre oltre l’orario d’ufficio; 

4. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line sul sito web  

www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune per gg. 15 consecutivi; 

5. di notificare ai componenti la Commissione il presente atto; 

 

        IL MINUTANTE                                                                                                                                                           
Istruttore Amministrativo                                                                                                  ILDIRIGENTE     

 Dr.ssa Francesca Pirrone                                                                        Ing. Capo E. A. Parrino 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

REFERTO  DI PUBBLICAZIONE  

(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.) 

 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile 

Albo Pretorio on line, che copia del presente verbale viene pubblicato a decorrere dal 

giorno ________________ all’Albo Pretorio on line ove rimarrà visionabile per gg. 15 

consecutivi. 

 
Il Responsabile Albo Pretorio on line 
  
    _________________________ 
                    IL SEGRETARIO GENERALE  
           (Dr. Vito Antonio Bonanno) 
Alcamo lì____________ 
 

 

  
  
  
 
 

 

 

 
 

 


